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Apostolatets mål

• bön för en utvald präst
• omsorg om prästernas enhet med sin biskop och bland dem 
själva

• samarbete mellan präster och lekmän
• stöd för kallelser till prästämbetet och det gudsvigda livet

Därför firar också vi, helige Fader, åminnelsen av Kristus,
Din Son, vår frälsare, som Du genom lidandet och döden på
ett kors förde in i uppståndelsens härlighet och satte vid Din
högra  sida.  Till  dess  Han kommer åter  förkunnar  vi  Din
kärleks  verk,  och  till  Dig  bär  vi  fram  livets  bröd  och
välsignelsens kalk. 
Se i nåd till Din Kyrkas gåva, Kristi påskoffer, som Du lagt i
våra händer, och låt Din kärleks Ande med sin kraft nu och
intill evighetens dag göra oss till levande lemmar i Din Son,
vars kropp och blod vi delar. 
Förnya din Kyrka här i Sverige med evangeliets ljus. Stärk
enhetsbandet mellan dina trogna och herdarna i Din hjord, i
gemenskapen kring vår påve Franciskus, vår biskop Anders,
och hela biskopskollegiet, så att Ditt folk i en sargad värld
blir ett tydligt profetiskt tecken på enheten och endräkten i
Dig. 

(Ur Eukaristisk bön
för mässor för skilda angelägenheter I)
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Förord till utgåvan på svenska

Blomman som grodde i Kanada, blomstrade i Kroatien, 
utvecklades i Polen, växer nu upp i Skandinavien...

Jag presenterar nu för er läsare i Sverige fältets ödmjuka blomma
– PRÄSTKRAGEN – som blivit symbolen för den dagliga bönen
och ett andligt stöd för de troende som ber för prästerna.

Det verkar som att  Prästkragens rörelse med olika rötter  och
korta, men redan fruktbara historia, också verkar kunna hitta ett
bra ställe för tillväxt i Norden, där den katolska kyrkan är liten i
antal,  fylld  av  olika  minoriteter,  byggd av  invandrare  från  alla
hörn av vår värld samt en betydande grupp av infödda konvertiter.
Varje  dag  kan  man  därför  känna  kyrkans  katolicism  -
universaliteten i mångfald. ”Kyrkans universalitet strömmar från
Guds  unika  plan  för  frälsning  till  världen.  Denna  universella
karaktär framträder tydligt på Pingstdagen när den Helige Ande
fyller  det  första  kristna  samhället  med  hans  närvaro,  så  att
evangeliet kan sprida sig till alla nationer, vilket gör att Guds folk
växer  bland alla  folk.  Från dess  ursprung är  Kyrkan orienterad
kat’holon1, den omfattar hela universum.” (Påven Benedictus XVI,
Homilia på konsistoriet, 26 november 2012).

I de svåra, nordiska förhållandena, i  ett samhälle som är mest
känt för sin praktiska materialism och förklarad ateism, kan man
också  känna  en  önskan  om  något  djupare,  rent,  något  mer
meningsfullt  och  varaktigt,  som  förblir  oförändrat.  Något  eller
någon EVINNERLIG... Alla människor av god vilja kan inte hitta

1 ”Katolsk” (grek. kat’holon) har med helheten att göra. Kyrkan är katolsk 
eftersom Kristus kallade henne till att bekänna hela tron, till att bevara 
alla sakramenten, till att förvalta dem och proklamera de goda nyheterna 
för alla; och han skickade henne till alla folk och länder. (från YOUCAT 
nr 133)
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ett  mer  meningsfullt  svar på deras önskemål,  deras  hunger  och
törst än Jesus Kristus själv. ”Detta är vår tro, detta är kyrkans tro,
som  vi  med  glädje  och  stolthet  bekänner  i  Kristus  Jesus,  vår
Herre.”  (Avslutning  av  avsägelse  och  trosbekännelse  under
dopet).

Här antyds orden av den helige Johannes Paulus II: ”Världen ser
till prästen, för den ser till Jesus! Ingen kan se Kristus; men alla
ser prästen, och genom honom vill de se Herren! Vilken enorm
storhet  och värdighet  av  prästen,  som med rätta  kallades  ’alter
Christus!’”  (till  studenter  av  Påvligt  Prästseminariet  i  Rom,
13 oktober 1979).

Vi vet och förstår väl att präster inte är änglar. De är människor
med alla fördelar och brister i vår goda men fallna natur. Det var
också  mycket  tydligt  för  den helige  Franciskus  av  Assisi,  som
redan på 1200-talet skrev: ”om jag skulle ha en lika stor vishet
som  Salomo  hade,  och  jag  skulle  möta  fattiga  och  världsligt
sinnade präster, så skulle jag i de församlingar där de bor vilja
predika mot deras vilja. Jag vill vörda, älska och ära dem och alla
andra som mina herrar. Och jag vill hos dem inte ge akt på deras
synder, därför att jag ser Guds Son i dem och de är mina herrar.
Och jag gör så, därför att jag i denna värld inte ser något annat
kroppsligt av Guds högste Son än Hans Heliga Kropp och Heliga
Blod, som dessa tar emot och, endast de, delar ut åt andra.” (Den
helige Franciskus testamente, 7-10).

Må denna anda av den helige Franciskus, som själv kallas ”den
andra  Kristus”  (alter  Christus på  latin),  inte  för  att  han  blev
prästvigd, utan för att han var så djupt förenad med Herren och att
tecknen på Kristi korsfästelse uppträdde på hans kropp och som
älskade Herren så passionerat och utan resurser och följde hans
kallelse att bygga upp Hans Kyrka, uppmuntra många idag att be
för prästerna.

Må  Prästkragerörelsens idé skapa ett bra klimat för samarbete
mellan troende och präster, mellan präster och deras biskop. Må
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det uppmuntras till ständig bön för nya kallelser till prästämbetet
och ordenslivet och bön som stöder dem som redan svarat på sin
kallelse. Må det vara ett synligt tecken på en och samma kärlek-
och trosbindning i Kyrkan, ”ett hjärta och en själ” (jfr Apg 4:32) i
den Helige Ande.

Prisa Herren, ni hans präster,  
prisa Herren, ni hans tjänare. 
Prisa Herren, rättfärdiga själar och andar,
prisa Herren, ni heliga med ödmjuka hjärtan.2

Herre Gud, du som utvalde den rättfärdige Josef till fosterfar åt 
din Son - lär oss att tjäna Kristi kropp i våra bröder.3

p. Wladyslaw Mezyk OFMConv
översättare

Jönköping, 19 mars 2019, den helige Josefs högtid 

2 Canticum: Daniel 8:34-65b,33 från Breviariet ”Kyrkans dagliga bön”.
3 Jfr förböner i Laudes för den Helige Josefs högtid.
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Inledning till den polska utgåvan

Kardinal Stanisław Dziwisz, som år 2014 utsåg mig att bli kyrklig
assistent  för  Prästkragens  apostolatet av  bön  för  prästerna  i
Krakow ärkestift,  rekommenderar i  dekretet ”försiktighet för att
säkerställa  att  detta  fromma  initiativ  utvecklas  i  en  anda  som
överensstämmer  med  kyrkans  lära  och  disciplin.”  Denna
skyldighet att övervaka utvecklingen av rörelsen bekräftades 2016
genom nomineringen till den nationella pastorala tjänsten som jag
fick under det polska episkopkonferensens 372:e plenarmöte.

Jag  är  medveten  om att  detta  stora  arbete  av  bön  för  präster
leddes  av  apostolatets  skyddshelgon,  Jungfru  Maria  som  är
Kyrkans  Moder,  och  att  det  främst  är  hon  som  tar  hand  om
rörelsen.  Även  om  den  i  vårt  land  skapades  på  gräsrötternas
initiativ  av  lekmän,  och  att  det  endast  i  några  stift  var  präster
utsedda  av  biskopar,  är  det  nödvändigt  att  samarbeta.  Det  är
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mycket viktigt  att prästen övervakar utvecklingen av varje rörelse
i Kyrkan.

Prästkragens apostolat, som har sitt ursprung i Kanada, är - som
biskop  Raymond  Saint-Gelais  påstår  -  “den  Helige  Andes
överraskning”. Den heliga Paulus aposteln uppmuntrar oss: “Släck
inte anden, förakta inga profetior men pröva allt” (1 Thess 5:19-
21). Med hänvisning till dessa ord skriver biskoparna i ett brev till
prästerna: ”Hur viktigt prästernas roll än är: det ni, Bröder, som i
praktiken  ger  denna  bibliska  uppmuntran  när  ni  vakar  över
kyrkans  rörelser  i  era  församlingar,  när  ni  hjälper  dem  och
uppmuntrar fler människor att engagera sig i dem”4.

Jag skulle vilja uttrycka min stora tacksamhet till alla som ber 
för präster och de som främjar denna bön.

f. Bogusław Nagel
Prästkragens apostolats
nationella assistent i Polen
opiekun@apostolatmargaretka.pl

Våra präster kommer att vara tacksamma för det speciella 
stöd som de kommer att få genom de kristnas andakt. 

Biskop André Vallée,
Hearst katolska stift 
Ontario, Kanada.

4 Brev av polska biskopar till prästerna på skärtorsdagen 2018, Kraków 
2018, s. 14.
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Prästkragen

Vad är en Prästkrage grupp? Det är en grupp förenad i bön för en
särskild  präst.  Namnet  kommer  från  blomman  med  samma
svenska namn, Prästkrage (Leucanthemum vulgare på Latin). Sju
blomblad representerar sju personer, som har lovat att be för en
utvald präst. Prästens namn skrivs i mitten av prästkrageblomman
och på blombladen skrivs namnen på var och en av de sju personer
som ber för prästen. Prästkragen blir således en symbol för ”en
andlig adoption av en präst i bön”.

Louise Ward, apostolatets grundare, valde Prästkragen som dess
symbol  eftersom  den  här  blomman  karaktäriserar  de  olika
personernas böneliv och deras val att tillhöra gruppen. I deras bön
kan vi se en offergåva, en enkelhet och en enhet.  Liksom en växt
är grundad i jorden, så är de bedjande grundade i Kyrkan, och som
blomman  lever  tack  vare  vatten,  så  är  mänsklig  gemenskap
levandegjord av den Helige Ande. 

Det skulle  vara underbart  om varje katolsk präst  skulle  ha en
Prästkragegrupp som ber för honom. Först och främst borde vi be
för  de  präster  som  Herren  Gud  har  lagt  på  vår  väg,  dvs.  vår
kyrkoherde, en kaplan i vår församling, en präst som är landsman
och talar  ens modersmål,  en släkting eller  en präst  som har en
speciell kallelse i vår församling eller kommunitet.

Det är värt att notera en viss distinktion. ”Prästkragens apostolat”
är en rörelse (i Kyrkan, i stiftet) medan en ”Prästkragegrupp” är de
sju personer som ber för en särskild präst. Till exempel kan man
säga  att:  ”Prästkragens  apostolat utvecklades  mycket  väl  i  vår
församling” eller ”Det finns många Prästkragegrupper som ber i
vår församling.”

Prästkragegrupper är små flammor, men deras bön kan
tända hela Kyrkan.

Louise Ward
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Rörelsens historia

Prästkragens apostolat (Le  Mouvement
des Marguerites  på  franska  och  Daisy
Movement på  engelska),  eller  rörelsen av
dem  som  ber  för  präster  grundades  1
augusti  1981  i  den  helige  Markus
församling  i  Aylmer  i   kanadensiska
provinsen  Quebec,  i  Gatineau  katolska
ärkestift.  Det  grundades  med tillstånd  av
ärkestiftets  biskop  Adolphe  E.  Proulx  av
en lekman vid namn Louise Ward.

Prästkragens apostolat  är  ”andlig adoption av en präst  i  bön”.
Dess  skyddshelgon  blev  Guds  Moder  Maria,  Kyrkans  Moder,
medan som logotyp  valdes  en  vanlig  blomma – en  Prästkrage
(marguerite  på  franska  och  daisy  på  engelska,  i  Sverige  även
kallad  margerit,  ”Marias stora blomster” eller ”Sankt Johannes-
blomma”).  De första  Prästkragegrupperna grundades i  Kanada,
där också apostolatet växte mycket snabbt och nu genom katolska
kyrkans biskopar anses som en av huvudrörelserna i den katolska
kyrkan i Kanada. 

Den här rörelsen är en nådegåva för vår Kyrka.
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biskop Gilles Cazabon, OMI
Saint-Jérôme katolska stift, 
Québec, Kanada

Rörelsen kom mycket snabbt till Europa och finns nu i många
länder i hela världen.

Franciskaner  från  församlingen  i  Medjugorie  bidrog  till
blomningen  av  rörelsen  Prästkragens  apostolat,  särskilt  genom
pater Jozo Zovko, som i sina predikningar och konferenser bad
pilgrimer om förbön för prästerna. Eftersom det från Kanada kom
en grupp som redan kände till denna rörelse, blev svaret på hans
ord att etablera en Prästkragebönegrupp för honom. Från och med
nu började han uppmuntra denna form av bön för präster: “Det är
vad Guds Moder vill,  att  kristna fokuserar på sina präster i  sin
bön, i sitt hjärta och i sina tankar. När ni kommer hem tillbaka till
Italien eller var som helst i världen, bilda Prästkragegrupper för
era präster. Jag säger till er som en broder, som en präst, som i
bikten: be för oss dagligen, eftersom vi är svaga. Utan er hjälp kan
vi inte predika evangelium”5.

Pater  Jozo  Zovko’s ord,  som  nådde
många  pilgrimers  hjärtan,  var  som gnistor
som antände rörelsen i Europa. Därför kan
man  säga  att  Prästkragens  apostolat
grundades  i  Kanada  och  ”växte  upp”  där,
men genom Medjugorie spred det sig över
hela världen. 

De  första  Prästkragegrupperna som
startade i Polen, omkring 2000, kom till på
gräsrotsnivå  genom  initiativ  av  lekmän.
Senare bidrog deras större popularitet av 

5 P. Zorza, Drogie dzieci, dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje 
wezwanie (Kära barn, tack för att du har svarat på min uppmaning), 
Kraków 2006, s. 26.
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”prästernas år” utlyst av påven Benedikt XVI år 2009. Eftersom
antalet personer som bad ökade betydligt över tiden, började man
organisera möten, pilgrimsfärder och reträtter för dem.

På grund av pastoral omsorg av de troende
som engagerar sig i bön för präster, och för
att försäkra sig om att rörelsen utvecklades i
Polen i en anda som överensstämmer med
kyrkans  lära  och  disciplin,  var  kardinal
Stanisław  Dziwisz år  2014  den  första
stiftsbiskopen  i  Polen  som  utnämnde  en
stiftets  assistent  för  apostolatet.  På  hans
begäran  utsåg  biskoparna  2016  vid  det
372:e plenarsammanträdet i den katolska
biskopskonferensen  i  Polen  Prästkragens  apostolats nationella
assistent. Snart utsåg många biskopar i deras stift assistenter som
blev ansvariga för rörelses själavård.
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Hur ber man?

Medlemmar  i  Prästkragens  apostolat uppfyller  sin  bön  under
vardagliga aktiviteter på tid och plats som är lämplig för dem. 

Varje ”kronblad” ber på sitt eget sätt, vilket som är mest 
lämpligt för var och en. Prästkragens rörelse föreslår inga 
speciella former.6

Louise Ward

Det finns därför frihet i valet av bön. Kärnan i rörelsen är sju
människors bön för en viss präst, varje person ber på en viss dag i
veckan  efter  eget  val.  Det  råder  ingen  tvekan  om  att  t.ex.
Rosenkransbönen, Eukaristins (Kommunion) offrande, deltagande
i korsvägsandakten eller recitering av någon annan bön för den
”adopterade” prästen uppfyller skyldigheten på den valda dagen.

6 “Each ‘petal’ prays in his or her own way, as is most convenient for each
one. The Daisy Movement does not propose any special formulas”.
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Med  respekt  för  den  praxis  som  har  bevarats  genom  åren,
föreslår vi följande bön:

O Jesus,  den gudomliga herden,  som kallade apostlarna
för att  göra dem till  fiskare av människosjälar,  Du som
drog till Dig fader/pater ………………….., gör honom till
Din ivriga efterföljare och tjänare. Låt honom dela med
Dig en önskan om universell frälsning, för vilken Du gör
Ditt  offer  närvarande  på  alla  altare.  Du,  o  Herre,  som
lever i  evighet,  för att vara en förebedjare för Ditt folk,
öppna nya horisonter för  honom så att  han ser  världen
som törstar  efter  Sanningens  och  Kärlekens  ljus;  så  att
han blir jordens salt och världens ljus. Stärk honom med
Din makt och välsigna honom.
Jag ber dig, den Helige ….. , hans skyddshelgon, om ditt
speciella beskydd över honom idag. Jag ber dig att be till
Gud för honom och hjälpa honom i alla hans behov, så att
han kan vara trogen mot Gud och kan arbeta fruktbart
för hans större ära.

Guds Moder Maria, bevara honom mot allt ont. Amen.

Dessutom uppmuntrar  vi  att  be  för  den ”adopterade” prästens
intentioner,  förutom  den  utvalda  bönen,  en  Rosenkrans
dekad/hemlighet, Barmhärtighetens krona,  Fredsrosenkrans7 eller
annan bön.

7 Se sidan 26.
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Detaljerad kommentar

• • En och samma person kan tillhöra flera Prästkragegrupper, 
t.ex. sju, och varje dag be för en särskild präst.

• • Personer som tillhör samma Prästkragegrupp kan be olika 
böner för den ”adopterade” prästen.
Med prästens död avslutar Prästkragens grupp sin existens. Om 
man vill fortsätta att be för den avlidne prästen, gör man det inte 
på grund av plikt utan frivilligt.
• Om en av deltagarna i Prästkragegruppen dör tidigare än den 
”adopterade” prästen, kan man ersätta den avlidne medlemmen 
med en annan person, men det är inte nödvändigt eftersom vi tror
på de Heligas gemenskap, så vi litar på att den avlidne fortsätter 
att be.
• Om man glömmer att be den utlovade dagen för sin präst, ber 
man Gud om förlåtelse och återvänder till det beslut som man 
fattat.
• Trohet till beslutet uppmuntras, men om någon ångrar sitt 
deltagande eller vägrar att be i gemenskap med sin 
Prästkragegrupp, ska han eller hon informera apostolatets 
samordnare i församlingen eller en av de personer som tillhör 
gruppen. I denna situation är det lämpligt att leta efter en annan 
person som kommer att fortsätta bönen.
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Blanketter 
och Prästkragens gruppregistrering

I Kanada, där Prästkragens rörelse föddes, får varje medlem ett 
kort med grundläggande information om rörelsen, den 
”adopterade” prästens för- och efternamn och de personer som ber
för honom. Det finns också en särskild registrering över 
Prästkragegrupper i ett visst stift. Man samlar information om 
prästen och de sju personer som ber för honom, dvs. adress, 
telefonnummer och e-post.

I Polen är det vanligt att använda blanketter, där datum och plats 
för skapandet av Prästkragegruppen noterades samt för- och 
efternamn på prästen och de bedjande skrivs ner.

Eftersom  rörelsen  i  Polen  föddes  som  ett  gräsrotsinitiativ  av
lekfolk,  har  det  under  lång  tid  inte  gjorts  någon  lista  av
framväxande Prästkragegrupper i större skala.
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Prästkragens gruppregistrering

Från 2016, dvs. från inrättandet av det nationella pastorala 
ministeriet av Prästkragens rörelse i Polen, registreras 
Prästkragens grupper i den nationella boken av Bön för präster - 
Prästkragens apostolat genom hemsidan 
www.apostolatmargaretka.pl 

Apostolatets materialbeställning

Allt material på svenska  (blanketter, bilder, broschyrer, osv.) kan
beställas genom att kontakta Ave Maria Publikationer:

Ave Maria Publikationer
Klostergatan 70 B
553 35 Jönköping
Tel: 036–12 06 57
Hemsida http://franciskus-jonkoping.net/ave-maria-
publikationer-for-ett-rikare-boneliv/

För att beställa Prästkragens apostolats material på polska eller 
engelska kan man kontakta kontoret för den nationella pastorala 
vården av ”Margaretka” apostolatet av bön för präster i Polen:

Biuro Krajowego Duszpasterstwa 
Apostolatu Modlitwy za Kapłanów 
MARGARETKA
tel. 506 653 823
biuro@apostolatmargaretka.pl
Małgorzata Kuś
fraktsamordnare
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Ceremoni för upptagning 
i Prästkragegrupp

Pastoral inledning
Även om upptagandet av individer i apostolatet av bön för präster
”Prästkragen” kan uppnås utan någon yttre ceremoni, måste det
uppmuntras att man offentligt uttrycker sin beslutsamhet och tar
emot  prästens  välsignelse.  Man  behöver  denna  andliga
förstärkning för att fortsätta på bönens väg.
Ceremonin kan användas både för nya medlemmar av apostolatet
som  för  människor  som  väljer  att  gå  med  i  en  till,  nystartad
Prästkragegrupp. Början av bönen bör ges en högtidlig form, som
gemensamt ska bestämmas av prästen och de personer som ska be
för honom i Prästkragegruppen.
En högtidlig form av upptagning till  Prästkragens grupp kan äga
rum under Mässan före slutvälsignelsen. Det skulle vara bra att
förklara  och  andligen  förbereda  alla  eukaristins  deltagare  inför
denna handling med en kort predikan efter evangeliet.

Efter bönen efter kommunionen säger apostolatets representant 
(samordnare):

Må  de  komma fram  som  vill  be  i  Prästkragens  grupp  (för
fader/pater ...............).

De som har fattat beslut att be i en Prästkragegrupp kommer fram
till altaret. Prästen kallar dem med dessa eller liknande ord:

Präst:  Kära bröder och systrar, den barmhärtige Guden har gett
oss nåd att delta i eukaristin som prästen firar i Kristi person, det
blodlösa offret i Nya Testamentet som är källan och höjdpunkten
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för allt kristet liv. I den heliga Mässan förenar vi oss med Kristus,
människans  frälsare  som ber  med  oss  och  för  oss.  Han  kallar
också  många  till  ivrigare  bön  för  präster,  och  bland  dem  till
medlemmar i  Prästkragens rörelse.  Ni har hört denna kallelse i
era hjärtan och önskar svara på den, därför frågar jag var och en av
er i Kyrkans namn:
Vill du modigt kämpa mot synden, fortsätta i helighetens nåd och
regelbundet ta del i eukaristin?
R. Ja.
P.  Vill du älska Kristi  kyrka mer och mer och hjälpa prästerna
med din bön?
R. Ja.
P.  Vill du – som medlem i  Prästkragens rörelse – på en given
dag,  varje  vecka  uppriktigt  be  för  fader/pater  ...............s  (min)
intention?
R. Ja.

Nu, om omständigheterna talar för det, uppmanar prästen de som
börjar bönen i en ny Prästkragegrupp att uttrycka sitt beslut (och
att avlägga ett löfte) inför kyrkans gemenskap:

Präst:  För  att  bekräfta  ert  önskemål  och  uttrycka  för  denna
gemenskap  detta  beslut  som  ni  idag  avlägger,  ta  nu  emot
välsignelsen  så  att  ni  kan  uppfylla  det  på  ett  trovärdigt  sätt.
(Upprepa efter mig:)

Prästkragegruppens medlemmar upprepar efter prästen eller läser
tillsammans:

R. Jag, * medlem i Prästkragens apostolat,  * (framför Jesus i det
allraheligaste  Sakramentet)  * beslutar  (och  lovar)  * att  be  för
fader/pater ……………s intention * på den valda dagen i veckan

23



* fram till slutet av hans liv.  * Så hjälpe mig Gud,  * den heliga
Treenigheten, * Maria, Kyrkans Moder * och alla Helgon. Amen.

Personerna som går med i Prästkragegruppen knäböjer. Alla ber
i tystnad en stund. Då säger prästen en välsignelsebön.

Låt oss bedja: Barmhärtige Gud, i din oändliga kärlek kallar Du
folk att  delta i  Ditt  gudomliga liv och överlämnar uppgifter till
dem i Kyrkans gemenskap. Se på dem som i sitt hjärta har hört
Din uppmaning att ta på sig uppgiften att be för präster och önskar
att uppfylla detta uppdrag genom Prästkragens rörelse. Sänd Din

  välsignelse över dem så att den stärker dem på vägen till full
enhet  med  Dig  och  i  Kyrkans  ivriga  tjänst  genom  bön  för
prästerna.  (Gör dessa tecken på att  tillhöra rörelsen vi ger dem
idag, att påminna dem om Din kärlek och om den uppgift som de
tar på sig.) Vi ber om detta genom Kristus, vår Herre. Amen.

Prästen  kan  nu  bestänka  tecknen  (blanketter,  bilder,  osv.)  med
vigvatten  och  ge  dem  till  de  nyupptagna  medlemmarna  av
Prästkragegruppen.

Seden  uppmuntrar  celebranten  att  anförtro  sig  åt  den  saliga
Jungfrun Maria, Kyrkans Moder och apostolatets beskyddare. Han
kan  göra  detta  genom  att  be  “Under  ditt  beskydd”  eller
”Anförtroende  av  Prästkragen  apostolatets  bön  till  Marie
Obefläckade Hjärta.” Ceremonin avlutas med dessa eller liknande
ord:

Präst: Ni har accepterat uppdraget att be för fader/pater ......... (för
mig / för prästerna). Be med uthållighet och lev i kärlek, och låt 
Guds frid och nåd vara med er. 

Mässans  slutvälsignelse  fortsätter  och  de  troendes  utsändning.
Om det finns möjlighet, efter Mässan kan prästen ha ett möte med
dem som ska be för honom.
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Anförtroendet 
av Prästkragens apostolat 
åt Marie Obefläckade Hjärta

Marie Obefläckade Hjärta, helt förenat med Jesu Hjärta, till dig
anförtror jag Prästkragens apostolat i  vår församling (stift/land).
Jag  anförtror  till  dig  mig  själv,  mina  planer  och  önskningar,
svårigheter och lidanden, andliga och världsliga tillhörigheter, mitt
förflutna, min framtid och nutid, min kropp och själ. Jag anförtror
åt  dig  alla  präster  och  människor  som  ber  för  dem.  Jag  ber
ödmjukt,  krossa Satans  huvud och förstör  hans  onda planer  att
attackera prästerna.

Marie Obefläckade Hjärta, må ditt herravälde komma över oss, be
för oss alla om de nådegåvor vi behöver för att  lära känna och
uppfylla din Sons vilja, och lära av ditt exempel för att undvika
varje synd, som sårar dig likt skarpa spikar.

Genom ditt Obefläckade Hjärta anförtror jag mig själv, alla präster
och hela Prästkragens apostolat åt Jesu Heliga Hjärta. Amen.
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Bilaga till den svenska utgåvan

Fredsrosenkransen (första varianten)

Inled med Trosbekännelsen
Jag  tror  på  Gud  Fader  Allsmäktig,  himmelens  och  jordens
Skapare. 
Jag tror ock på Jesus Kristus, Hans enfödde Son, vår Herre, vilken
är avlad av den Helige Ande, född av Jungfrun Maria, pinad under
Pontius  Pilatus,  korsfäst,  död  och  begraven,  nedstigen  till
dödsriket,  på  tredje  dagen  uppstånden  igen  ifrån  de  döda,
uppstigen  till  Himmelen,  sittande  på  Allsmäktig  Gud  Faderns
högra  sida,  därifrån  igenkommande  till  att  döma  levande  och
döda. 
Jag tror ock på den Helige Ande, den Heliga Katolska Kyrkan, de
heligas samfund, syndernas förlåtelse, köttets uppståndelse och ett
evigt liv. Amen.

Be nu sju gånger  Fader  vår,  Var  hälsad Maria  samt Ära  vare
Fadern.

Avsluta med invokationen:
Maria, fredens Drottning, /  be för oss! 

Fredsrosenkransen (andra varianten)

Efter Trosbekännelsen ber man:
Herre Jesus, liksom Guds Ande kom ned och vilade över Dig, låt
samma Ande vila över oss och ge oss sina sjufaldiga gåvor.
Vår Fru och Moder av Medjugorje, be för oss.
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1 gruppen:
Ge oss förståndets Ande, så att Dina bud kan upplysa våra sinnen.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

2 gruppen:
Ge oss råd, så att vi kan följa i Dina spår på rättfärdighetens väg.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

3 gruppen:
Ge oss styrka, så att vi kan stå emot fiendens angrepp.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

4 gruppen:
Ge oss kunskap, så att vi kan skilja mellan gott och ont.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

5 gruppen:
Ge oss fromhet, så att vi får medlidsamma hjärtan.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

6 gruppen:
Ge oss fruktan, så att vi vänder oss från det onda och söker det
goda.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

7 gruppen:
Till  sist,  ge  oss,  Herre,  vishet,  så  att  vi  tillfullo får  smaka Din
kärleks livgivande sötma. Amen.
Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

Avslutningsvis ber man:
Lovat vare Jesu Heliga Namn. Må Jesu välsignade Moder leda oss
på rättfärdighetens stigar och beskydda oss från allt ont.
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Mässa för Prästkragens grupper  i den heliga Teresa av 
Jesusbarnets sanktuarium i Québec City, Québec, Kanada med 
Biskop Marc Pelchat och många koncelebrerande präster den 29 
september 2016.

1:a nationella pilgrimsfärden av Prästkragens apostolat i Polen till
den Helige Johannes Paulus II och Guds barmhärtighets 
sanktuarier i Kraków-Łagiewniki den 8 oktober 2016



Fana av den nationella pastorala vården för Prästkragens 
apostolat i Polen välsignad av biskop Jan Zając 14 oktober 2017

25-årsdagen av Prästkragens rörelse i Québec stift. Jubileums 
Mässa i Saint-Raymond församlingskyrka med biskop Louis 
Corriveau och flera präster den 4 juli 2018.
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Prästkragens apostolat (andlig adoption av 
en präst i bön) är en bönerörelse för präster, 
som grundades i Kanada 1981. Dess grund-
läggande del är den så kallade Prästkragen 
dvs. en grupp av sju lekmän som har förbun-
dit sig att be för en utvald präst fram till hans 
död.

Fader Bogusław Nagel (född 1978  Krakow, 
prästvigd 2003), doktor i teologi. I många år 
engagerade han sig i pilgrimsfärder, stilla 
dagar och reträtter för de som ber i Prästkra-
gens apostolat. Från och med 2014 blev han 
stiftets, och från 2016 den nationella assisten-
ten för Prästkragens apostolat av bön för 
präster i Polen.


